22 *Deus sua gubernatione secundarum causarum vim non evertit.*

Non solum autem Deus universa, quæ sunt, providentia sua tuetur, atque administrat; verum etiam, quæ moventur, & agunt aliquid, íntima virtute ad motum, atque actionem ita impellit, ut quamvis secundarum causarum efficientiam non impediatur, præveniat tamen; cum ejus occultissima vis ad singula pertineat, & quemadmodum Sapiens testatur, *attingat à fine usque ad finem fortiter, & disponat omnia suaviter.* Quare ab Apostolo dictum est, cum apud Athenienses enuntiaret Deum, quem ignorantes colebant: *Non longè est ab unoquoque nostrum: in ipso enim vivimus, & movemur, & sumus.*

23 *Rerum creatio soli Patri tribuenda non est.*

Atque hæc de primi articuli explanatione satis fuerint, si tamen illud etiam admonuerimus, creationis opus omnibus sanctæ, & individuæ Trinitatis personis commune esse. Nam hoc loco, ex Apostolorum doctrina, Patrem Creatorem cæli, & terræ constitetur: in Scripturis sacris legitur de Filio: *Omnia per ipsum facta sunt;* & de Spiritu Sancto: *Spiritus Domini ferebatur super*

*aguas; & alibi: Verbo Domini cæli firmati sunt, & spiritus oris ejus omnis virtus eorum.*

*sobre las aguas. (Gen. 1.) Y en otra parte: Por la palabra del Señor fueron establecidos los cielos, y por el espíritu de su boca fue hecha toda la virtud de ellos. (Ps. 32.)*

CAPITULO III.

DEL SEGUNDO ARTICULO DEL CREDO.

*Y en Jesucristo su único Hijo nuestro Señor.*

1 *De secundo articulo, & de professionis ejus utilitate.*

Mirificam, & uberrimam esse utilitatem, quæ ex hujus articuli fide, & confessione confluit ad humanum genus, & illud sancti Joannis testimonium ostendit: *Quisquis confesus fuerit, quoniam Jesus est filius Dei, Deus in eo manet, & ipse in Deo: & beatitudinis præconium declarat, quod à Christo Domino tributum est Principi Apostolorum: Beatus es, Simon Bar-Jona, quia caro, & sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in cælis est. Hoc enim fundamentum firmissimum est nostræ salutis, ac redemptionis.*

2 *Unde magnitudo beneficii hoc articulo propositi potissimum cognoscatur.*

Sed quoniam admirabilis hujus utilitatis fructus maximè ex felicissimi illius status ruina intelligitur, in quo Deus primos homines collocarat, incubat in hanc curam Parochus, ut fidei communionem miseriarum, & ærumnarum causam cognoscant. Cum enim à Dei obedientia descivisset Adam, interdictumque violasset illud, *ex omni ligno paradisi comede; de ligno autem scientiæ boni, & mali ne comedas: in quocumque enim die comederis ex eo, morte morieris;* in summam illam incidit calamitatem, ut sanctitatem, & justitiam, in qua constitutus fuerat, amitteret, & reliqua subiret mala, quæ sancta Tridentina Synodus uberius explicavit. Propterea verò peccatum, & peccati pœnam in uno Adam non constituisse commemorabit, sed ex eo, tamquam ex semine, & causa, ad omnem posteritatem jure permanere.